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Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Byrådet har ønsket en evaluering af, hvordan det er gået med den nye mulighed for at foretage vielser udenfor 
kommunegrænsen. 
  
Baggrund 
Som følge af ny lov 1. juli 2014, hvor kommunerne fik mulighed for at foretage vielser udenfor kommunegrænsen, 
besluttede Byrådet den 25. august 2014: 
At give generel tilladelse til, at andre kommuner kan foretage vielser i Slagelse Kommune 
At Slagelse Kommune foretager vielser udenfor kommunegrænsen 
At bemyndigelsen til disse vielser begrænses til giftefogeder fra Byrådet 
At faktiske udgifter kræves dækket af brudeparret efter konkret dokumentation af afholdte udgifter 
At transport afregnes efter gældende kilometertakst og 
At der evalueres på ordningen til september 2015, hvilket er baggrunden for dette punkt. 
  
Nyheden blev lagt på Slagelse kommunes hjemmeside og Borgerservice sendte brev til samtlige af landets 
kommuner og orienterede om beslutningen. Af hensyn til at kunne evaluere efter 1 år bad vi om at blive orienteret, 
hvis en kommune ville foretage en vielse i Slagelse Kommune. 
  
Der har i peroden været 8 vielser på tværs af kommunegrænsen. Det er ikke et lovgivningsmæssigt krav at vi skal 
orienteres, men et ønske vi har spurgt øvrige kommuner om, så der kan være flere som Borgerservice ikke har 
kenskab til. De fordeler sig som følgende: 
  
Slagelse Kommune har foretaget vielser udenfor kommunegrænsen 3 gange: 
1 i hhv. Kalundborg, Albertslund og Lejre. 
  
Andre Kommuner har foretaget vielser i Slagelse Kommune 5 gange: 
2 fra Holbæk, 1 fra Næstved, 1 fra Allerød (parret kom fra Hvidovre) og 1 fra Hillerød. 
  
Retligt grundlag 
Lov om ægteskabets indgåelse og opløsning. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Borgerservice har ikke modtaget dokumentation eller ønsker om dækning af udgifter i nogen af tilfældene og de få 
sager har ikke givet nævneværdige udfordringer eller haft personalemæssige konsekvenser. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen. 
  



Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Evalueringen tages til efterretning. 
  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 5. oktober 2015: 
Fraværende:  Jørn Melchior Nielsen (Ø), Pernille Ivalo Frandsen (V) 
Evalueringen blev taget til efterretning. 


